
 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 
 
 
ORDINANZA N.   108 DEL 01/12/2025 
 
 
OGGETTO : SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE LIMITAZIONI ALL'ACCESSO VEICOLARE NELLA 

ZTL DI VIA MANTICA 
 
 

Il Comandante della Polizia Locale   
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze di quest’organo ai sensi dell’art. 
4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2025  con cui sono stati prorogati gli incarichi delle 
Posizioni organizzative di questo Ente fino alla data del 31.07.2025 e n. 12/2025 proroga incarichi 
di elevata qualificazione fino alla data del 31/01/2026; 
Considerato che è stata istituita lungo la Via Mantica una zona a traffico limitato che disciplina 
l’accesso ad alcune categorie di veicoli in alcuni orari della giornata e nei giorni festivi; 
Atteso che sono state formulate specifiche richieste affinché siano temporaneamente sospese le 
suddette prescrizioni, limitatamente al periodo natalizio, con la precipua finalità di favorire le 
attività commerciali della zona; 
Preso atto degli indirizzi politici, pervenuti per le vie brevi, con cui si chiede di aderire a tali 
istanze e di sospendere temporaneamente tali limitazioni, con riferimento alle domeniche e alle 
festività, con decorrenza 01.12.2025 e fino alla data del 6 gennaio 2026; 
Ritenuto di dover adottare i consequenziali atti al fine di dare attuazione a quanto richiesto; 
VISTO il D. Lgs 30 aprile 1992 numero 285; 
 

ORDINA 
 
con decorrenza 01.12.2025 e fino alla data del 6 gennaio 2026 la sospensione delle limitazioni 
all’accesso nella ZTL dalle ore 8.00 alle ore 20 limitatamente alle domeniche e alle  festività 
ricadenti nel richiamato periodo; 
 
Le suddette prescrizioni saranno rese note all’utenza mediante rimodulazione dei messaggi 
luminosi, visualizzabili sul display, collocato a delimitazione della ZTL; 
 

AVVERTE 
 
1. Che a norma dell’art. 3 , comma IV della Legge 07/08/1990 n. 241 avverso la presente ordinanza 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia – Milano , competente per 
territorio; 
 
2. Nel termine di 120 giorni è ammesso ricorso, per soli motivi di legittimità al Capo dello Stato. 
 
Il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Locale dott. Fabio Tagliabue 
   
   



 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 
   
 
 
 Senago, 01/12/2025 Il Comandante della Polizia Locale 
 FABIO DOMENICO TAGLIABUE / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


